
NOTATKA

z posiedzenia Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Data posiedzenia:  4 luty 2011 r.

Nr posiedzenia: 142

Posiedzeniu przewodniczył: Senator Jerzy Chróścikowski – przewodniczący komisji

Porządek posiedzenia: 1. Wniosek dotyczący rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady
ustanawiającego wspólną organizację rynków rolnych oraz przepisy
szczegółowe dotyczące niektórych produktów rolnych („rozporządzenie
o jednolitej wspólnej organizacji rynku”) – KOM(2010) 799.

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Małgorzata Adamczak, Henryk Górski,
Andrzej Grzyb, Jerzy Chróścikowski, Ryszard Knosala, Sławomir
Kowalski, Kazimierz Jaworski, Grzegorz Wojciechowski, Ireneusz
Niewiarowski, Jan Olech, Lucjan Cichosz, Michał Boszko, Zdzisław Pupa,
Eryk  Smulewicz,

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi:

− podsekretarz stanu Tadeusz Nalewajk ze współpracownikami,
− Ministerstwo Finansów:

− główny specjalista w Departamencie Polityki Regionalnej i
Rolnictwa Cezary Dziuban,

− Najwyższa Izba Kontroli:
− Główny specjalista kontroli państwowej w Departamencie

Środowiska, Rolnictwa i Zagospodarowania Przestrzennego
Franciszek Witkowski,

− branżowe i zawodowe związki rolnicze:
− przewodniczącego komisji ds. wspólnej polityki rolnej Związku

Zawodowego Wsi i Rolnictwa Solidarność Wiejska Tadeusz
Kościuk,

− przedstawiciel Biura Spraw Międzynarodowych i Unii Europejskiej
analityk Barbara Wieliczko.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1  Podsekretarz stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi przedstawił stanowisko rządu do

rozporządzenia. Wniosek służy dostosowaniu rozporządzenia Rady (WE) nr 1234/2007 w sprawie
jednolitej wspólnej organizacji rynków do rozróżnienia między uprawnieniami delegowanymi i
wykonawczymi Komisji, wprowadzanymi na mocy art. 290 i 291 Traktatu o funkcjonowaniu Unii
Europejskiej (TFUE). W opinii rządu wątpliwości budzi nadanie KE uprawnienia do przyjmowania
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w drodze aktów delegowanych regulacji dotyczących kwestii istotnych z punktu widzenia Polski, do
których należą m.in.:
• wymogi, które mają spełniać produkty przeznaczone do zakupu w ramach interwencji publicznej

oraz które mają być przechowywane w ramach systemu przyznawania dopłat do prywatnego
przechowywania,

• normy handlowe, a także wprowadzanie derogacji odnośnie ich stosowania,
• warunków, pod którymi importowane na teren UE produkty będą uznawane jako spełniające

odpowiednie standardy jakościowe oraz zasady dotyczące zastosowania norm handlowych w
odniesieniu do produktów eksportowanych z UE,

• warunki dotyczących uznawania związków organizacji producentów mleka,
• kwestie dotyczące systemu kwot mlecznych, które dotychczas określane były w ramach procedury

komitologicznej (np. metoda obliczania opłaty wyrównawczej, zatwierdzanie podmiotów
skupujących, zasady redystrybucji nadwyżek opłaty, zasady stałej i tymczasowej konwersji kwoty
mlecznej, zasady realokacji niewykorzystanych kwot mlecznych, obowiązki producentów),

• warunki i standardy jakościowych w mechanizmach: dopłaty do mleka odtłuszczonego i
odtłuszczonego mleka w proszku przeznaczonego na paszę, dopłaty do mleka odtłuszczonego
przetwarzanego na kazeinę i kazeiniany,

• lista produktów i warunki przyznawania pomocy w ramach programu dopłat do spożycia mleka i
przetworów mlecznych w placówkach oświatowych,

• kwestie związane z klasyfikacją tusz wieprzowych i wołowych.

Przedstawiciel Biura Spraw Międzynarodowych i Unii Europejskiej Barbara Wieliczko przedstawiła
opinię merytoryczną do projektu. Zdaniem analityka, szczególne wątpliwości, co do zgodności z
zasadą pomocniczości budzą niektóre propozycje zmian zaproponowane w rozporządzeniu.
W związku z tym, że niektóre rozwiązania zawarte w projekcie nie są w pełni zgodne z zasadą
pomocniczości senator Jerzy Chróścikowski zaproponował, aby w opinii komisji dokładnie
sprecyzować, których artykułów to dotyczy.
Komisja – w głosowaniu poparła wniosek (8-głosami za, przy braku głosów przeciw i braku głosów
wstrzymujących).
Komisja upoważniła senatora Grzegorza Wojciechowskiego do reprezentowania komisji w dalszych
pracach nad projektem uchwały.

Konkluzja: Komisja przedłożyła KSUE opinię w sprawie projektu rozporządzenia.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich


